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Dotyczy:  postępowania  przetargowego:  „Ubezpieczenie  interesów  majątkowych  Gminy
Pasłęk”

Działając  na  podstawie  art.  38  ust.  1  Ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004r.  Prawo
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w nawiązaniu do § VIII
Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  (SIWZ),  Zamawiający  –  Urząd  Miejski
w Pasłęku  –  informuje,  iż  otrzymał  zapytania  dotyczące  wyjaśnienia  treści  specyfikacji
istotnych warunków zamówienia, w następującym brzmieniu: 

Pytanie nr 1:
W  §  XVIII.  Informacja  dotycząca  przewidywanych  wymagań  Zamawiającego,  o  których
mowa  w art.  29  ust.  3a  ustawy PZP –  zwracam  się  z  prośbą  o  odstąpienie  od  wymogu
umieszczania  w  oświadczeniu  informacji  o rodzaju  umowy  o  pracę,  wymiaru  etatu,  zakresu
wykonywanych  czynności.  Proszę  także  o wykreślenie  pkt  2  ppkt  4  o  treści  „Zamawiający
zastrzega sobie możliwość żądania zanonimizowanego zaświadczenia ZUS, potwierdzającego
opłacanie  przez  Wykonawcę  lub  podwykonawcę  składek  na  ubezpieczenie  społeczne  i
zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę”.

Odpowiedź: 
Zamawiający  w  powyższym  zakresie  nie  dokonuje  żadnych  zmian  w  specyfikacji  istotnych
warunków zamówienia.

Pytanie nr 2:
W  §  XVIII.  Informacja  dotycząca  przewidywanych  wymagań  Zamawiającego,  o  których
mowa w art. 29 ust. 3a ustawy PZP – zwracam się z prośbą o odstąpienie od kar umownych 

Odpowiedź: 
Zamawiający  w  powyższym  zakresie  nie  dokonuje  żadnych  zmian  w  specyfikacji  istotnych
warunków zamówienia.

Pytanie nr 3:  
Wnioskuję o potwierdzenie, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie
będą miały zapisy, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  OWU  Wykonawcy  mają  zastosowanie  w  sprawach
nieuregulowanych w SIWZ, zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia - Załącznik nr 6 -
pkt. 44 (str. 108 SIWZ).

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 6b – CZĘŚCI II ZAMÓWIENIA:
Pytanie nr 4:  

Wnioskuję o potwierdzenie,  że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności  cywilnej nie obejmuje
szkód  powstałych  w  związku  z  prowadzeniem  działalności  medycznej,  badawczej,
farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  przy  czym  zakres  ochrony  obejmuje  drobne  usługi  medyczne,
np. w placówkach oświatowych, domu samopomocy – por. pkt 4.21.

Pytanie nr 5:  
W  odniesieniu  do  zakresu  ubezpieczenia  wskazanego  w  Ubezpieczeniu  odpowiedzialności
cywilnej  wnioskuję  o  potwierdzenie,  że w zakresie  ubezpieczenia  OC wyłącza się  z  ochrony
szkody regulowane przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu
i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6:
Przedmiot i zakres ubezpieczenia – proszę o wykreślenie „ i na zasadzie ryzyka”



Odpowiedź: 
Zamawiający  wykreśla  słowa  „i  na  zasadzie  ryzyka”,  jednakże  zastosowanie  w  odniesieniu
do umowy ubezpieczenia mają przepisy Kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 7:
4.1 – proszę o wprowadzenie zapisu:
„Wykonawca nie odpowiada za szkody:
 wyrządzone w związku z umyślnym naruszeniem prawa,
 związane z popełnieniem przestępstwa przez osoby na stanowiskach kierowniczych,
 które  Ubezpieczony  jest  zobowiązany  naprawić,  jeżeli  przemawiają  za  tym  wyłącznie

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
 powstałe w wyniku niewypłacalności Zamawiającego
 wynikające z niedotrzymania terminów”

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że „Wykonawca nie odpowiada za szkody:
 wyrządzone w związku z umyślnym naruszeniem prawa,
 związane z popełnieniem przestępstwa przez osoby na stanowiskach kierowniczych,
 które  Ubezpieczony  jest  zobowiązany  naprawić,  jeżeli  przemawiają  za  tym  wyłącznie

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
 powstałe w wyniku niewypłacalności Zamawiającego
 wynikające z niedotrzymania terminów”

Pytanie nr 8:
4.17 – proszę o wyłączenie szkód wynikających z kradzieży,

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pkt 4.17 nie obejmuje ryzyka kradzieży. 

Pytanie nr 9:
4.19 – proszę o wykreślenie „polegające na zniszczeniu mienia w wyniku uciążliwego sąsiedztwa
drogi”; w przypadku braku zgody, proszę o podanie możliwego scenariusza szkody

Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa wymieniony zapis z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 10:
4.20 i 4.21 – proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody wywołane przez HIV, BSE, TSE,
HTLV III, LAV oraz vCJD 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje,  że szkody wywołane przez HIV, BSE,  TSE, HTLVIII,  LAV oraz vCJD
nie są objęte zakresem ubezpieczenia.

Pytanie nr 11:
4.28.  –  proszę  o  wprowadzenie  zapisu,  z  którego  będzie  wynikać  wyłączenie  szkód
środowiskowych

Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  że  zakres  ochrony  wynikający  z  pkt  4.28  nie  obejmuje  szkód
środowiskowych.

Pytanie nr 12:
4.41 –  proszę o  wprowadzenie zapisu, z którego będzie wynikać,  że pokaz sztucznych ogni,
fajerwerków, powinien być przeprowadzany przez wyspecjalizowane firmy; proszę o wykreślenie
sformułowania „materiałów wybuchowych”

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i włącza wskazany zapis.

Pytanie nr 13:
6.14 – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej
niż 1 000 zł. w:
a) ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w podziemnych instalacjach i urządzeniach oraz

w instalacjach energetycznych, telefonicznych i gazowych należących do osób trzecich,



b) Ubezpieczeniu  CO  za  szkody  wyrządzone  w  związku  z  prowadzonymi  pracami
rozbiórkowymi i wyburzeniowymi,

c) Ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem prac polegających na
wykonywaniu wykopów i przekopów,

d) Ubezpieczeniu  OC  za  szkody  powstałe  w  wyniku  używania  młotów  pneumatycznych,
kafarów, maszyn i urządzeń powodujących drgania i wibracje

Odpowiedź: 
Zamawiający  w  powyższym  zakresie  nie  dokonuje  żadnych  zmian  w  specyfikacji  istotnych
warunków zamówienia.

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 6c – CZĘŚCI III ZAMÓWIENIA:
Pytanie nr 14:

pkt  2.3.4.  –  proszę  o  zmianę  na:  limit  odpowiedzialności  wynosi  10%  sumy  ubezpieczenia
maksymalnie 2 000,00 zł. ponad sumę ubezpieczenia

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i włącza wskazany zapis.

Pytanie nr 15:
pkt. 2.3.5 - zmianę na: limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia maksymalnie
2 000,00 zł. ponad sumę ubezpieczenia

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i włącza wskazany zapis.

Pytanie nr 16:
pkt. 2.3.6 – proszę o usunięcie punktu

Odpowiedź:
Zamawiający  w  powyższym  zakresie  nie  dokonuje  żadnych  zmian  w  specyfikacji  istotnych
warunków zamówienia.

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 6d – CZĘŚCI IV ZAMÓWIENIA:
Punkt II - Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych
Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w nawiązaniu do art. 32 ustawy z dnia 24
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
Pytanie nr 17:  

pkt. 1. ppkt h) – wykreślenie „i za granicą”
Odpowiedź: 

Zamawiający  w  powyższym  zakresie  nie  dokonuje  żadnych  zmian  w  specyfikacji  istotnych
warunków zamówienia.

Punkt III. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków sołtysów:
Pytanie nr 18:  

Wnioskuję o potwierdzenie, że w zakresie NNW objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 roku
życia  oraz,  że następstwa zawału serca i  udaru mózgu nie  mogą być przedmiotem ochrony
w przypadku gdy:
 zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej,
 chorobę  serca  lub  układu  krążenia  stwierdzono orzeczeniem lekarskim  przed  zawarciem

umowy.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.


